'-" .. ,
.....,

........

.._;

--
~

v
.....,

'-'.

v

.._;

v
.._;

'-'

v

v

v
~

\...,.;

"-'

v

v

'-'

v

_ ;....,

BARRA DO GARÇAS Ano 2003
Estado de Mato Grosso
Plenário das Deliberações

PROTOCOLO

Protoc. n " Ei'I:i , Li:§ Fb. 9.0", emÜ4 d0 ~
Horas: \ t ~ ~S'

~~
Funcionário

APRO .. - ·~· :·\_;:.\ UNANIMIDÁDE

Em~s~odc~

O Projeto de Lei

O Projeto Decreto Legislativo

O Projeto de Resolução N.o

O Requerimento
.&g' /2003

D Indicação

00 Moção de APLAUSOS

D Emenda

AUTOR: VEREADORES DA CAMARA MUNICIPAL

Senhor Presidente:

Propomos à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS, ao Pe. JOÃO BATISTA, da
Diocese de Barra do GarÇas, pelo valoroso trabalho realizado através do Projeto AMIGOS DA
VILA MARIA.

\....../

Merece todo o nosso destaque e o nosso reconhecimento, o trabalho realizado
pelo Pe. João Batista, que desde que aqui chegou tem se dedicado de forma abnegada à sua
nobre missão e assinalado relevantes obras de cunho social e religioso em nossa cidade.

'-'

v

'-

Esse projeto é mais uma ação doPe. João Batista, que atinge um grande número
de pessoas, levando além de uma palavra de ânimo, um incentivo, um caminho para o
fortalecimento e crescimento cultural, profissional e intelectual.

Assim sendo, queremos manifestar através desta Moção, nossos smceros
cumprimentos e nossos aplausos.

v Sala das Sessões da Câmar~~~
novembro de 2003.

..._,

'-"

- Vereador -
',__'

'-../

"-"

v , .
• -.

......,:

v

v

\.......

"-'

'-' ContinuaÇão - IndicaÇão n.º ~ f2003.

'--'

t .

'-'

v V ALDON V ARJÃO
v Vereador-PP
\......;

v
_, \#
v ~LUUUJ-\L~V.C..:l UJ-\ .:llLV J-\

v Vereador -

\....... ,_

~''-' IEDA~RIGUES
Vereadora - PTB

'-'

~ ~0~-~
v readora P
v -
.._;

v [:"\.AA.JKV(

-

. ·~
1REIR DA SILVA

"-' \..._/

'-' Dr. PA
- PFL

'--

WELITON

'-''

v

v

DR.CELS~~SPOHR
Vereador - PSB L-

FÁTI~ÁS. RESENDE
Vereadora-PT

JOSb~O FILHO
Vereador - PDT --------..____

Vereador ·-

Vereador - PL

W AL TER NAVES DE SOUSA
Vereador - PSD B

"--

R. DE OLIVEIRA

- ' )
·'

BILEGO

......,

......

._.,

......,

'-'

.........

'-

.._,

......

.._,

......,

-
'-'

._

(

.....,

'-'

-
'-'

......,

........

.....,

'-"

/ '-'

'-'

._.,

.._,

-

.,.,..,..11 ~ \.,
.......,...n~

{ \ '. ~· I)
},.''·L~ ••• X . • .r'\

; • # ...

• u ; ' J.J

DIOCESE DE BARRA DO GARÇAS

l't!itl'(l 1!\;j il!:l'•lit:l.'.'

'-"'

Barra do Garças, 14 de outubro de 2003.

Queridos(as) AmtJOS(as),

Ao final deste ano de trabalho relativo ao Projeto '"Amigos da Vila Mat·ia ," 'iemos
por meio deste, prestar contas a todas as pessoas que dtreta ou indtretamente colaboraram
para o êxito do mesmo, permitindo e possibilttando a crianças, jovens e adultos. a
oportunidade de ampliarem seus conhecimentos e permitirem-se sonhar em face a tantas
contrariedades do dia-a-dia

Constatamos que é possí,el dar condições melhores e mais dignas as pessoas menos
favorecidas, quando todos nós "juntos" arregaçamos as mangas e nos dtspomos a doar o
que sabemos, o que 'emos e o que somos, partilhando com o próximo, que é a imagem e
presença de Cristo no meio de nós.

A felictdade é grande por sabermos que graças ao empenho de tantas pessoas,
grupos, entidades e movimentos, um número considerável de moradores dos bairros da Vi-la
Maria e 'izinhos foram beneficiados. (e alguns até já empregados), por causa da
qualificação recebida pela generosidade de corações que em meio a adversidades, pensam
deseJam e realizam o bem-estar ao próximo .

Somos g atos pela sua colaboração, que Deus os abençoe e fonaleça, dando-lhe a
esperança e a certeza de dizer como canta a música do Pe. Zezinho· '" ... e ao chegar o fim
do dia eu sei que dormida muito mais feliz .. .''.

Desde Ja contamos com seu apoio e empenho par a continuação do mesmo .

I

Paz e Bem!

Rua Carlos Gomes, 567 - Campinas - Fone (0**66) 401 -9025 I Fax (0**66) 401-6533
CEP 78 600-000 - Barra do Garças - MT - E-mail: diobarra@ uol.com.br